
FAUSKE KOMMUNE
SAKSPAPIR

I 

JournalpostID: 11/453

Arkiv sakID.: 11/150

Sluttbehandlede vedtaksinnstans: Formannskap

II Sak nr.: 002/11 I FORMANNSKAP

I

I Saksansvarlig: Berit Vestvann Johnsen

I Dato: 24.01.2011

REFERATSAKER I PERIODEN

Sammendrag:

Dok.ID ArkivsakID Brevdato A vsender/Mottaker Tittel

10/11203 I 1012732 16.12.2010 ASVL- VARSLEDE NEDSKJÆRIGER I
Arbeidsgiverforening for ARBEIDSMARKEDSTIL T AK
Vekstbedriftene RAMMER YRKESHEMMEDE

11/231 I 11/79 05.01.011 Utmarkskommunenes LOKAL FORVALTNING A V
Sammenslutning MOTORFERDSEL I UTMARK -

SPØRSMAL OM FORTSATT
EVALUERING A V FORSØKET

10/11123 I 10/2714 06.12.2010 Kommunal- og FORSKRFT OM VEDTEKT TIL
regional departementet FORSØK MED NEDSATT

STEMMERETTSALDER TIL 16
AR VED 

KOMMUNESTYREV ALGET I
2011 - HØRING

11/233 I 11/80 07.01.011 administrasjons- og SAMETINGSVALGET -
kirkedepartementet ENDRINGER I FORSKRFT OM
Fomyings- VALG TIL SAMETINGET -

HØRING

INNSTILLING:

Refererte dokumenter tas til orientering.



~ Fauske kommune

Q1~-kS~~~OJ ti

'i"';;;"' _~/~ ~~ o~. . ¡i s VL
,TiJ--s~iD'--
r~ON 2Q:21 if/l-l__ . ~!¡:~~:\;;;~~" 2010

Landets ordførere og byrådslederne i Bergen og Oslo

Varslede nedskjæringer i arbeidsmarkedstiltak rammer yrkeshemmede

I Regjeringens forslag til Statsbudsjett for 2011 som blir vedtatt i Stortinget er det kuttet i
gjennomsnitt 3.800 tiltaksplasser. Dersom en regner kuttet fra høyeste nivå i 2010 til 

laveste nivå i
2011 er kuttet på 7100.

Vi har forståelse for at et bedret arbeidsmarked reduserer behovet for arbeidsmarkedstiltak for
mennesker som står nær ansettelse i det ordinære arbeidslivet.

Dette er dessverre ikke situasjonen for mange yrkeshemmede. Våre medlemsbedrifter får nå
beskjed om at antall tiltaksplasser i skjermet sektor skal reduseres. Reduksjonen skjer i tiltakene
VTA (varig tilrettelagt arbeid), APS (arbeidspraksis i skjermet virksomhet), AB (Arbeid med
Bistand) og Avklaringstiltaket.

ASVL er en landsomfattende arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for 237 bedrifter, som i
hovedsak gir tilbud om kvalifisering, arbeidstrening, og varig tilrettelagt arbeid til mennesker med
nedsatt funksjonsevne. Bedriftene er gjennomgående eid av landets kommuner.

ASVL har i samtaler med direktoratet blitt mede It at det er skjermet sektor som skal bære
hovedvekten av reduksjonen av tiltaksplasser som ligger i statsbudsjettet for 2011. Det er med
andre ord de menneskene som står lengst unna arbeid som skal betale prisen for at situasjonen
på arbeidsmarkedet har blitt bedre.

Dette skjer til tross for at en samlet Arbeids- og Sosialkomité skriver i sine merknader:

"Komiteen viser ti viktigheten av å sikre at flere med funksjonsnedsettelser kommer i arbeid.

Komiteen viser ti at Varig tirettelagt arbeid (VTA), både i skjermet sektor og i ordinært arbeidsliv,
er viktige virkemidler for å realisere arbeid ti alle og at det gjennom disse tilakene produseres
mange varer og tjenester som er samfunnsnyttge og nødvendige. Komiteen viser også ti at VTA
plasser i dag finansieres over arbeidsmarkedstitakene, sammen med alle andre typer titak som
er mer konjunkturavhengige. Komiteen viser til behovet for å sikre tistrekkelig antall og stabiltet i
VTA, samt vurdere hvorvidt disse titakene kan skiles ut på en egen post på statsbudsjettet.

Komiteen ønsker mer sikker kunnskap om det reelle behovet for VTA plasser, og ber regjeringen
vurdere hvordan en best kan skaffe tiveie en mer systematisk informasjon om behovet. "

Vi forstår den enstemmige komiteen sin merknad slik at det skal sikres tilstrekkelig antall VTA
plasser og at det skal være stabilitet.

De signalene bedriftene nå mottar er ikke i samsvar med dette.

ASVl: Adresse: Kristian Augustsgt. 3, O 164 OSLO, Tlf: 22 03 30 50, Faii: 22 03 30 SL
E-mail: (irmataMsvl no Intemett: httR:llww.a~Jl, ~.velmbedrifterie..!,

Org.nr: 971 279 842
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Komiteens flertall skriver videre:

"Flertallet viser til at en aktiv arbeidsmarkedspolitikk er viktig for å håndtere finanskrisens
virkninger i Norge og for å nå målsettngen om høy yrkesdeltakelse. Særlig er det viktig å unngå at
høyere ledighet fører til langtidsledighet og utstøting. Grupper som ungdom, innvandrere og
personer med nedsatt arbeidsevne krever særskilt oppmerksomhet"

ASVL kan ikke se at dette er i samsvar med de meldingene bedriftene nå får, Det er viktig at
kommunenes politiske ledelse sier fra til Regjeringen at det ikke er akseptabelt å gi de svakeste
på arbeidsmarkede et dårligere tilbud. Dette vil også ramme kommunene som da vil måtte
opprette andre tilbud.

ASVL ønsker sammen med landets kommuner å arbeide for at yrkeshemmedes behov for ulike
arbeidsmarkedstitak styrkes og at det etableres nye VTA plasser i takt med det økende behovet

Med vennlig hilsen
for ASVL

IfQ¡
6'% SandviK
~rektør ~~tbfi~~

Fagsjef
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Oslo, 5. januar 2011

Ansvarlig advokat: Stein Erik Stinessen
Referanse: 118562- 34

LOKAL FORVALTNING AV MOTORFERDSEL I UTMARK - SPØRSMÅL OM FORTSATT EVALUERING

AV FORSØKET.

Utmarkskommunenes Sammenslutning (USS) kontakter herved alle kommunene som har deltatt i
forsøket med lokal forvaltning av motorferdsel i utmark, for å undersøke om det er interesse
blant kommunene til å delta i en igangsettelse aven evaluering av forsøket, så lenge dette pågår.

1.1 Bakgrunn for saken

Det er nå over ti år siden forsøkene med lokal forvaltning av motorferdsel i utmark startet.
Meningen var at forsøkene skulle danne erfaringsgrunnlag for et forslag til ny motorferdselslov.
Forsøkene skulle avsluttes i 2005, men kommunene fikk anledning til å videreføre
forsøksordningen frem til ny lov om motorferdsel skulle være avklart og tre i kraft, jf. vedtak fra
Kommunal- og regionaldepartementet av 17.12.2008.

Siden den gang er det imidlertid avklart at det ikke blir fremlagt en ny motorferdsellov, men kun
en gjennomgang av den eksisterende loven. Det har fremdeles ikke kommet noen avklaring fra
Miljøverndepartementet om når det har til hensikt å foreslå endringer i gjeldende

motorferdsellov.

I revidert nasjonalbudsjett for 2010 ble det bekreftet at forsøkskommunene kunne videreføre sin
forsøksordning til eventuelle regelendringer er avklart og trådt i kraft. (Prop 124 S (2009-2010)
Kommuneproposisjonen, punkt 5.1.4). i statsbudsjettet for 2011 står det følgende om

motorferdselsreguleringen (Prop 1 S (2010-2011) Miljøverndepartementet side 127):

JlDirektoratet for naturforvaltning la våren 2008 fram eit forslag til ny motorferdsellov.

Miljøverndepartementet vedtok i juni 2009 ei endring i motorferdselforskrifta som gjer det
mogleg å gi løyve til køyring i utmarksnæring og gruppeturar for pensjonistar og nokre andre
grupper. I tråd med Regjeringas felles plattform vil regjeringa fullføre gjennomgangen av
motorferdselregelverket. JI

UTMAIlKSKOMMUNENES SAMMENSLUTNING (USS) o Org. nr. 976 487 125
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Statsbudsjettet for 2011 avklarer med andre ord verken dagens status for saken, eller når
departementet ser for seg å fullføre arbeidet med ny motorferdsellov. USS har nylig etterlyst en
redegjørelse fra departementet på disse spørsmålene, og om departementet har til hensikt å
legge frem en lovproposisjon for Stortinget våren 2011.

1.2 Evaluering av motorferdselsforsøket

Et viktig formål med forsøket om lokal forvaltning av motorferdsel i utmark, var å få et solid faglig
grunnlag for å vurdere om en slik ordning skulle inkluderes i nytt lovforslag. På bakgrunn av dette
ble forsøksordningen evaluert underveis, og siste sluttrapport fra NINA kom høsten 2005 (NINA -
rapport nr. 90 2005). Denne rapporten var i stor grad positiv til forsøket med lokal forvaltning.
Selve forsøksordningen ble videreført etter 2005, men ikke evalueringen av forsøket. Derfor

finnes det heller ingen forskningsbaserte "resultater" som viser hvordan ordningen har fungert de
siste årene.

USS ønsker derfor å ta initiativ til en evaluering av forsøksordningen i perioden etter 2005. For det
første mener vi at det vil være av stor interesse både lokalt og nasjonalt å få mer kunnskap om
hvordan ordningen har fungert i praksis. Men det vil også være en fordel i forbindelse med den
kommende diskusjonen om ny motorferdselslov å kunne vise til en ny og fersk rapport fra
forsøksordningen, særlig dersom erfaringene fra de siste fem årene viser seg å være positive. Slik
kan argumentene for å gjøre lokal forvaltning av motorferdsel til en permanent ordning i et nytt
lovforslag, stå enda sterkere.

På bakgrunn av dette, ønsker vi å undersøke om dere, forsøkskommunene, er positive til at en slik
evaluering blir gjennomført, og om dere er villige til å støtte en slik evaluering økonomisk. Dersom
det er stemning for å få laget en ekstern forskningsrapport, kan USS undersøke nærmere prisen
på et slikt oppdrag, og hvilke oppdragsgivere vi bør velge. I utgangspunktet ser vi for oss å høre
med de forskerne som jobbet med dette hos NIBR/NINA på et tidligere tidspunkt. De har erfaring
med spørsmålene fra før, og vi opplever dem som åpne for problemstillingene. Vi ønsker i
utgangspunktet ikke å be miljømyndighetene om å finansiere en evaluering, da vi mener det er
viktig å ha frihet med hensyn til bruken av evalueringsrapporten.

Kommunene forplikter seg altså ikke økonomisk på dette tidspunktet, før vi har fått innhentet et
kostnadsoverslag som blir sendt ut til dere alle. Men vi ønsker samtidig ikke å gå videre med dette
uten å ha fått en oversikt over om det er av interesse for dere som forsøkskommuner.

Vi ser frem til deres tilbakemelding.

Med vennlig hilsen
Utmarkskommunenes Sammenslutning

t'I:(ìil ~~ ~
Vigdis Hjulstad Belbo
Leder

ç ~
Stein Erik Stinessen
Juridisk sekretær
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DET KONGELIGE

KOMMUNAL. OG REGIONALDEPARTEME

Høringsinstanser iht. egen liste

Deres ref Vår ref
10/2940-1 NBB

Dato

o 6 DES ZOlO

Forskr om vedtekt til forsøk med nedsatt stemmerettalder til 16 år ved
kommunestyevalget i 2011 - hørig

Innledning\
Kommunal- og regional departementet har med hjemmel i valgloven § 15-1 utformet
utkast ti forskr om forsøk med nedsatt stemmerettsalder ti 16 år ved
kommunestyevalget i 2011.

Forskren skal gjelde for de 20 forsøkskommunene som deltar i forsøket, jf. § 1 i
forskren. I tiegg deltar Longyearbyen lokalstye i forsøket. Med hjemmel i

svalbardloven § 34 er det gitt en forskrif om lokalstyevalg i Longyearbyen. I § 13-1 er
det en tisvarende hjemmel som i valgloven om gjennomfring av va1g på andre måter.

Justisdepartementet vi lage en egen forskr for Longyearbyen lokalstye, tilsvarende
den som gjelder de øvge forsøkskommunene.

Forsøket med nedsatt stemmerettsalder ti 16 år innebærer at gjennomfrigen av
lokalvalgene i 2011 i forsøkskommunene på enkelte områder må gjennomfres på en

noe annen måte enn det som er beskrevet i valgloven og valgforskren. Det er derfor
nødvendig å fastsette bestemmelser som skal gjelde i stedet for gjeldende lovgivning,
eller som gjør tilfelser eller presiseringer tidenne.

Det er vig å merke seg at selv om forsøket bare gjelder 20 kommuner, kan alle
personer med stemmerett etter denne forskrif forhåndsstemme i alle landets
kommuner. Det er derfor nødvendig at alle valgmedarbeidere har god kjennskap ti
forskrien, sli at de vet hvordan de skal mott stemmegivninger fra disse velgerne, jf.

Postadrse:
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Kontoradrse:
Akerg.59

Telefon *

22249090/
Org. nr.:
972417858

Kommunavdeligen
Telefaks:

Saksbehandler:
Nina Britt Berge
222472 55



forskrifen § 7 som omhandler merking av fødelsår på omslagskonvolutteneog
sorterig i egne bunker..

Nærmere om utfrmingen av forskriften
Utgangspunktet for regelverket, som skal gjelde under forsøket med nedsatt
stemmerettsalder ti 16 år ved kommunestyevalget i 2011, er at valglovens og
valgforskrens bestemmelser gjelder med mindre det motsatte er bestemt i
forsøksforskrifen.

Departementet har hjemmel i valgloven til å fastsette vedtekter for andre måter å
gjennonnøre valg på, enn det som fremkommer av loven og valgforskren.

Det er likevel ikke tilatt å gjøre unntak fra valglovens grunnleggende prinsipper for
valg, for eksempel kravet i formålsbestemmelsen om at forholdenede skal legges til
rette slik at valgene skal være fre, direkte og hemmelige.

Nærmere om bestemmelsene i forskriften
Forskrifen kap. 1 inneholder almnnelige bestemmelser som knyter seg ti forskrens

vikeområde, formålet med prosjektet og forholdet ti valgloven og valgforskren.

Det er vitig å merke seg at forskren bare gjelder ved kommunestyrevalget, og ikke

ved fylkestingsvalget.

Forskrifen kap 2 inneholder bestemmelser om organiserigen av forsøket med nedsatt
stemmerettsalder.

Det er bestemmelser om hvilke personer som har stemmerett ved forsøket og at disse
ike er valgbare til kommunestyet. Videre er det bestemmelser om valgstyets ansvar
for å føre inn de personer, som onnattes av forsøket, i manntallet på en slik måte at det
bli tydelig markert hvem de er. Det er også valgstyets ansvar å påfre inormasjon på
valgkortene om hvike personer som deltar i forsøket med nedsatt stemmerettsalder ti
16 år. Når det gjelder de fie kommunene som også er med i forsøket med e-valg i 2011,
er det deparementets ansvar å sende ut valgkort, jf. § 6 i forskren.

..

Kapittelet har også bestemmelser om fremgangsmåten ved forhåndssteniegivningen.
På alle omslagskonvoluttene som brukes av personer som onnattes av ordningen med
nedsatt stemmerettsalder, skal velgernes fødselsår påfres med penn i valglokalet.
Årsaken er at disse omslagskonvoluttene ved sorterigen skal legges i egne bunker.
Dette må gjøres fordi forsøket bare onnatterkommunestyevalget.

N år bunken med omslagskonvoluttene åpnes, separeres valgkortene fra
stemmeseddelkonvoluttene som legges i en separat bunke. Ved åpning av
stemmeseddelkonvoluttene er det bare de stemplede stemmesedlene ti

Side 2



kommllfiestyevalget som skal telles og legges i en egen bunke. Dersom det er lagt en
eller flere blå stemmesedler til fylkestingsvalget oppi stemmeseddelkonvoluttene, må
disse fjernes, for deretter og forkastes. Hvis det bare er en blå stemmeseddel oppi
stemmesedelkonvolutten, må stemmegivningen forkastes, jf. §§ 7 og 8 i forskren.

Bunken med stemmesedlene til kommunestyevalget, fra personer som omfattes av
forsøket med nedsatt stemmerettsalder, legges så sammen med de øvige
stemmesedlene. Det skal ikke føres særskilt oversikt over godkjente stemmesedler fra
velgere som omfattes av forsøket.

Endelig er det bestemmelser om protokollering av antall godkjente og forkastede
stemmegivninger i møteboken og om oppbevarig av valgkortene i kommunene.

Forskrifen kap 3 har en særbestemmelse om beredskap på valgdagen for de fire
kommunene Hammerfest, Mandal, Re og Ålesund, som også deltar i forsøket med e-
valg i 2011. Ved strømbrudd eller kommunikasjonsbrudd ti det elektroniske manntallet
på valgdagen i disse kommunene, vises det til hvilkeberedskapsrutier som skal tre i
kraf med henvisning ti §§ x x iforskrif om forsøk med elek,lronisk stemmegivning under

forhåndssstemmegivningen, elektronisk avkryssing i manntallet på valgtinget og bruk av ny
stemmeseddel ved kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2011.\
Vi gjør oppmerksom på at denne forskrifen ennå ikke er sendt på høring.
Hørigsutkast vi bli lagt ut på valg.no når dette er offentliggjort.

Høringsfrist
Fristen for å sende inn merknader ti departementet er åtte uker, slik at frsten blir
8. februar 2011.

Eventuelle spørsmål om forsøket og utkastet ti forskrif kan rettes ti seniorrådgiverne
Dag Vestrheim eller Nina Britt Berge på henholdsvis telefon 22247223 og 22247255
eller e-post: dag.vestrheim((krd.dep.no eller nina.britt.bergeØ)krd.dep.no.

Med hilsen

iJ:J r-&:~M~ I
F~IlttF: Gravdahl e.f!avdelingsdirektr

f0ÙW ß~ß~-'
Nina Britt Berge
seniorrådgiver

Vedlegg
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Høringsinstanser:

Departementene
Fylkesmennene
Fylkeskommunene v/fylkesvalgstyene
Kommunene v/valgstyene

Barneombudet
Brønnøysundregistrene
Datatilsynet
Den norske Helsingforskomite
Direktoratet for forvaltning og IKT
Direktoratet for samfnnssikerhet og beredskap
Ergo Group
Faglig forum for formannskapssekretærer
Funksjonshemmedes fellesorganisasjon
Integrerigs- og mangfoldsdirektoratet, IMDi
Institutt for Samfnnsforskning
Kontaktutvalget mellom innvandrerbefolkningen og myndighetene (KIM)
KS - Kommunesektorens arbeidsgiver- og interesseorganisasjon
Liestillngs- og diskrmieringsombudet
Medietisynet

Nasjonal Sikerhetsmyndighet (Nsm)
NORDEM
Norges Blideforbund ~

Norges handikapforbund
.. Registrerte politiske parter

Statistisk sentralbyrå
Valgforum
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Forskrift om vedtekt til forsøk med nedsatt stemmerettsalder til 16 år ved
kommunestyrevalget i 2011

Fastsatt av Kommunal- og regional departementet ..... ......... .2010 med hjemmel § 15-1 i
lov av2S. juni 2002 nr. 57 om valg til Stortinget, fylkesting og kommunestyer (valgloven)

Kapittel 1. Virkeområde, formål og forholdet til valgloven

§ 1 Virkeområde
Vedtektene gjelder ved kommunestyrevalget i 2011 i følgende kommuner: Marker (Østfold),
Lørenskog (Akershus), Hamar (Hedmark), Vågå (Oppland), Sigdal (Buskerud), Re
(Vestfold), Porsgrnn (Telemark) Grmstad (Aust-Agder), Mandal (Vest-Agder), Gjesdal
(Rogaland), Stavanger (Rogaland), Austevoll (Hordaland), Luster (Sogn og Fjordane),
Ålesund (Møre og Romsdal), Oseri (Sør-Trøndelag), Namdalseid (Nord-Trøndelag), Tysfjord
(Nordland), Kåfjord (Troms), Hamerfest (Finnark) og Kautokeino (Finnark).

§ 2 Formål
Formålet med forsøket erå prøve ut hvordan nedsatt stemmerettsalder til 16 år påvirker
ungdoms politiske deltakelse og engasjement i lokalsamfuet.

§ 3 Forhold~hti valgloven og til valgforskriften
Ved forsøket gjelder lov av 28. juni 2002 nr. 57 om valg til Stortinget, fylkesting og
kommunestyrer (valgloven) samt forskrft om valg til Stortinget, fylkesting og
kommunestyrer (valgforskrften) tilsvarende så langt de passer, med de unntak, presiseringer,
tilføyelser og/endringer som følger av denne forskrft.

Kapittel 2 Alminelige bestemmelser om organiseringen av forsøket med nedsatt
stemmerettsalder

§ 4 Stemmerett
Bestemelsene i valgloven § 2-2 gjelder tilsvarende. I tilegg gjelder dette:

Personer som fyller 16 eller 17 år i valgåret har stemmerett ved kommunestyrevalget.

§ 5 Valgbarhet
Valgloven § 3-3 gjelder ikke personer som fyller 16 eller 17 år i valgåret. I stedet gjelder
dette:

Personer som fyller 16 eller 17 år i valgåret er ikke valgbare til kommunestyret.

1



§ 6 Valgstyrets ansvar for å føre manntall og å sende ut valgkort
Bestemmelsene i valgloven § 2-3 og § 2-4 gjelder tilsvarende. I tilegg gjelder dette:

Valgstyret er ansvarlig for at alle personer i kommunen som fyller 16 eller 17 år i valgåret blir
ført inn i mantallet. Navnene skal i mantallet være tydelig fremhevet for å markere at eie
bare har stemmerett ved kommunestyrevalget.

På valgkortene skal det fremgå klart at personer som fyller 16 eller 17 år i valgåret har rett til
å stemme ved kommunestyrevalget i 2011. I de fire forsøkskommunene Hamerfest, Mandal,
Re og Ålesund er det departementet som forestår utforming, produksjon og utsendelse av
valgkort på vegne av valgstyrene, jf. e-va1gsforskrften § x (2).

§7 Fremgangsmåten ved forhåndsstemmegivningen
Kapittel 8 i valgloven gjelder tilsvarende. I tilegg gjelder dette:

På alle omslagskonvolutter som brues av personer med stemmerett etter denne forskrft skal
fødselsåret ( fire sifre) til velgerne påføres med penn nederst til høyre på konvolutten.

Omslagskonvoluttene legges i valgurner på vanlig måte. Ved sorteringen samles
omslagskonvoluttene merket med fødselsår i egne bunker.

§8 Prøving av stemmegivningen ved forhåndsstemmegivningen
Kap. 10 i valgloven gjelder tilsvarende. I tilegg gjelder dette:

Ved åpning av omslagskonvoluttene skiles valgkortene og stemmeseddelkonvoluttene ut hver
for seg. Når stemeseddelkonvoluttene åpnes, fjernes eventuelle blå stemesedler til
fylkestinget. Inneholder stemmeseddelkonvolutten bare en eller flere blå stemmesedler til
fylkestingsvalget skal stemmegivningen forkastes.

§ 9 Protokollering
Bestemelsene i valgloven § 10-7 gjelder tilsvarende. I tilegg gjelder dette:

Valgstyret skal i møteboken protokollere antall godkjente og forkastede stemmegivninger fra
forhåndssteinegivnngen og Ýalgtinget fra personer som fyller 16 eller 17 år i valgåret.

00

§ 10 Oppbevaring av valgkort
Valgkortene fra personer som fyller 16 eller 17 år i valgåret skal ikke sendes
fylkeskommunen, men oppbevares på betrggende måte i kommunen.

For øvrig gjelder bestemmelsene i § 15-2 i valgloven.
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Kapittel 3 Særskilt bestemmelse om beredskap for kommuner som deltar i e-
valgsforsøket, jf. forskrift om forsøk med elektronisk stemmegivning under
forhåndsstemmegivningen, elektronisk avkryssing i manntallet på valgtinget og bruk av
ny ste~meseddel ved kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2011

§ 11 Beredsskap
I en beredsskapssituasjon i forsøkskommunene Hammerfest, Mandal, Re og Ålesund med
elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen, skal beredsskapsomslaget merkes med
velgernes navn, bostedsadrese og fødselsdato, jf. § x i e-valgsforskrften.
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Sametingsvalget . endringer i forskr om valg til Sametinget - høring

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet sender med dette på høring utkast
til endringer i forskrif om valg til Sametinget. Utkast ti endringer følger vedlagt.
Endringsforslaget sendes på høring i forståelse med Sametinget og Kommunal- og
regionaldepartementet. Høringsfristen er mandag 28. februar 2011.

Høringsuttalelser kan sendes pr. post eller pr. e-post til postmottakC0fad.dep.no
Samisk versjon av høringsbrevet med vedlegg finnes på departementets nettside
ww.regjeringen.no/fad/ dok/hoeringer

Bakgnn - tidligere endringer
Forskr om valg til Sametinget (forskrifen) ble sist endret 15. mai 2009 med hjemmel i
endringer i sameloven vedtatt av Stortinget våren 2008, jf. Ot.prp. nr 43 (2007-2008).
Sentrale endringer fra valget i 2009 er ny valgkretsinndeling med reduksjon av antall
valgkretser fra 13 til 7 og ordningen med et skile mellom kommuner med 30 eller flere
personer og kommuner med færre enn 30 i Sametingets valgmanntall. Velgere i
kommuner med færre enn 30 manntallsførte kan ikke avgi stemme på valgdagen ved
sametingsvalget og er etter sameloven § 2-3 henvist ti å avgi forhåndsstemme. I
kommuner med 30 eller flere manntallsførte tilrettelegges stemmegivning til
sametingsvalg på valgting til samme tid og på samme sted som stortngsvalg. Samtlge
kommuner skal legge til rette for forhåndsstemmegivning og tidlig-stemmegivning.

I følge § 67 a i forskrifen utgjør antall innførte i Sametingets valgmanntall pr. 30. juni
ved forrige valg grunnlaget for fastsettelse av den/orholdsmessige mandatfordelingen
mellom valgkretsene. I følge §§ 39 a og 47 gjelder også dette skjæringspunktet for
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fastsettelse av et skille mellom de kommuner som skal ha stemmegivning på valgtg på
valgdagen og de kommuner som kun skal ha stemmegivning på forhånd ved
sametigsvalget.

Generelt om endnngsforslaget
Sametinget mener at fastsettelsen av den kretsvise mandatfordeling pr. 30. juni ved
forrige sametigsvalg er for langt unna i tid ti neste valg. Tinget har foreslått at dette
skjæringstidspunktet blir flytet to år framover i tid. Forslaget går ut på at skjærings-
tidspunktet pr. 30. juni ved forrige valg foreslås endret til 30. juni i valgåret for

kommune- og fylkestingsvalg. Eventuell endrig vi bety at det gjøres opp status for
Sametingets valgmanntall med offentlg gjennomsyn to ganger i løpet av Sametingets
valgperiode på fire år. En slik ordning vil ventelig bidra til at rutiene rundt
forvaltningen av valgmanntallet og gjennomfringen av sametingsvalget blir jevnligkvalitetssikret. -
I Arbeids- og inkluderingsdepartementets høringsbrev av 2.9.2008 om endringer i
forskr om valg til Sametiget gjeldende fra valget i 2009, ble høringsorganene bedt
om innspil til spørsmålet om alternative skjærigstidspunkt for å skile mellom
kommuner det skal holdes valgting ti sametigsvalg og kommuner det kun skal være
adgang til å forhåndsstemme: "Departementet foreslår at valgmanntallet fra det forrige
valget til Sameting legges til grunn. Et alternativ kan være at skjæringstidspunktet for
beregningen av valgmanntallet pr. 30. juni to år før sametingsvalget avholdes. " Det kom
inn få hørigsuttlelser til dette spørsmålet. Ved endring av forskren 15. mai 2009, ble

skjæringstidspunktet fastsatt til 30. juni ved forrige valg.

Nærmere om endringsforslaget
Skjæringstidspunktet for valgmanntallet gjelder tre ulike formåL. Endrigsforslaget kan
skjematisk ilustreres slik:

Sametingets valgmanta er Gjeldende Skjærigstidspunk § i for-
grnnag for skjæringstids- tet foreslås endres skr

punkt til
Forholdsmessig mandatfordeling 30. jun i valgåret 30. juni i det året det § 67 a
mellom valgkretser ved forrge er valg til kommune-

sametingsvalg og fylkestingsvalg

Skille mellom kommuner med 30 30. jun i valgåret 30. juni i det året det § 39 a
eller flere innfrte og færre enn 30 ved forrge er valg til kommune- § 47

sametigsvalg og fylkestingsvalg (1), (2)
Innfrig i valgmanntallet for 30. juni i valgåret Ingen endring § 5 (1)
valgbarhet og stemmerett for sametingsvalg

Endringsforslaget vil innebære at Sametingets valgmanntall beregnes pr. 30. juni i de år
det er kommune- og fylkestingsvalg for å avgjøre mandatfordelingen mellom valgkretsene
og for å avgjøre et skille mellom de kommuner som skal ha valgting på valgdagen og de
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kommuner som bare skal ha forhåndsstemmegivning. Det foreslås ingen endringer på
gjeldende skjæringstidsdato for avgjørelse av valgbarhet og stemmerett. Denne
skjæringsdatoen er 30. juni i det året det er valg ti Sametiget.

For velgere vil eventuelle endringer i valgordningen bety at manntallet kan sjekkes to
ganger i løpet av Sametingets valgperiode. På samme måte som tidligere, vil enhver ha
rett til å klage over innføringer eller manglende innfringer i valgmanntallet.

En ønskelig effekt av foreslått ordning er at organisasjoner, partier og valglister vil
legge større vekt på å få flere til å skrive seg inn i Sametingets valgmanntall. Foreslått
ordning kan bidra til større engasjement hos de som stiller lister ti valget da den
kretsvise fordelingen av antall mandater fastsettes midt i valgperioden, fremfor 4 år før
valget. Med den foreslåtte ordningen vil arbeidet med rekrtterig av velgere til

valgmanntallet skje jevnere i løpet av valgperioden.

Endrngsforslag i forskrens bestemmelser
Sametingets valgmanntall - § 4 (2)
Det forslås en tilføyelse i § 4 andre ledd, første setning om at Sametinget skal utarbeide
valgmanntallet i de år det er valg ti Sametinget og ti kommunestyer og fylkesting.

Utlegging av Sametingets valgmanntall - § 8 (1)

Det foreslås en presisering i § 8 (1) om at kommunens samevalgstye skal legge ut

Sametingets valgmanntall til offentlig ettersyn i begge valgår - både i det året det er valg
til Sametinget og i det året det er valg til kommunestyer og fylkesting.

Velgere som bare kan avgi forhåndsstemme - § 39a
Velgere som er manntallsført i kommuner med færre enn 30 manntallsførte kan etter
gjeldende rett bare avgi forhåndsstemme. For å avgjøre hvilke kommuner dette skal
gjelde for, skal Sametingets valgmanntall legges til grunn. Denne bestemmelsen
foreslås endret sli at beregningen av antall manntallsførte i den enkelte kommune ikke
skjer på bakgrunn av manntallsførte ved forrige sametigsvalg, men pr. 30. juni i det år
det sist ble avholdt kommunestyre- og fylkestingsvalg, dvs. to år før valg ti Sametinget.

Tid og sted for stemmegivningen § 47 (1) og (2)
Velgere som er manntallsført i kommuner med 30 eller flere manntallsførte kan etter
gjeldende rett avgi stemme på valgting. For å avgjøre hvilke kommune dette skal gjelde
for, skal Sametingets valgmanntall legges ti grunn. I § 47 første ledd foreslås en

presisering som ny andre setning om at det er Sametingets valgmanntall pr. 30. juni i
det år det sist ble avholdt kommune- og fylkestingsvalg som skal legges til grunn, dvs.
to år før selve sametigsvalget. Samsvar med § 39a presiseres i bestemmelsens andre
ledd.

Protokollering. Fastsetting av formular § 67 (4)
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Ansvaret for samiske saker i Regjerigen ble fra oktober 2009 flytet fra Arbeids- og
inkluderingsdepartementet ti Fomyings-. administrasjons- og kirkedepartementet.

Dette justeres til riktig departementstilhørighet i bestemmelsen.

Fordeling av mandatene på valgkretsene § 67 a (1)
Antall manntallsførte i Sametingets valgmannta1 legges til grunn for å avgjøre den
forholdsmessige fordelingen av mandatene på valgkretsene. Skjærigstidspunktet for

valgmanntallet foreslås endret ti pr. 30. juni i det år det sist ble avholdt kommune- og
fylkestigsvalg.

Om økonomiske og admnistrative konsekvenser
I følge gjeldende bestemmelser legger kommunene ut Sametingets valgmanntall ti
offentlig ettersyn det året det er valg ti Sameting. Endringsforslaget vi innebære at
kommunene kunngjør og legger ut Sametingets valgmanntall for offentlig ettersyn
hvert annet år, dvs. i det året det er valg til Sametinget og i det året det er valg til
kommunestyrer og fylkestigsvalg. Dette bety at kommunene annet hvert år kunngjør
tid og sted for utleggingen av Sametingets valgmanntall. Sametinget sørger for at
kommunene får tilsendt valgmanntallet.

Departementet ber om at kommunene i sin høringsuttlelse gir en vurdering av
eventuelle økonomiske og administrativè konsekvenser for valgarbeidet som
endringsforslaget medfører.

Vedlegg
Vedlagt følger de konkrete endringsforslag i forskrens bestemmelser markert med
understreket tekst. Oversikt over hørigsinstanser følger vedlagt. Gjeldende forskr
om valg ti Sametinget finnes på Lovdatas nettsider ww.1ovdata.no

"

l~i1r
avdelingsdirektør
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Vedlegg

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet
Høring - januar 2011

Forskrift 19. desember 2008 nr. 1480 om valg til Sametinget

Det foreslås endringer i følgende bestemmelser:

Sametingets valgmanntall § 4 (2)

(2) Valgmanntallet utarbeides i de år det er valg til Sametinget og til kommunestyrer og
fylkesting. Til grunn legges folkeregisteret i kommunen, valgmanntallet ved siste valg og
de begjæringer om innføring eller strykning som er kommet inn senest 30. juni.
Folkeregistermyndigheten har ansvar for at Sametinget får de folkeregisteropplysninger
som er nødvendige for utarbeidelse av valgmanntallet.

Utlegging av Sametingets valgmanntall § 8 (1)

(1) Samevalgstyret skal legge Sametingets valgmanntall ut til offentlig ettersyn så snart
det lar seg gjøre. Valgmanntallet skal ligge ute til og med valgdagen i det året det er valg
til Sametinget og i det året det er valg til kommunestyrer og fylkesting.

Velgere som bare kan avgi forhåndsstemme § 39a

Velgere som er manntallsført i kommuner med færre enn 30 manntallsførte kan bare
avgi stemme på forhånd, jf. sameloven § 2-3. For å avgjøre hvilke kommuner dette skal
gjelde for, skal Sametingets valgmanntall pr. 30. juni i det år det sist ble avholdt
kommunestyre- og fylkestingsvalg legges til grunn.

Tid og sted for stemmegivningen § 47 (1) - (-2)

(1) Stemmegivningen til sametingsvalget i kommuner med 30 eller flere personer i
Sametingets valgmanntall holdes på samme sted og til samme tid som stemmegivningen
til stortingsvalget. Sametingets valgmanntall pr. 30. juni i det år det sist ble avholdt
kommunestyre- og fylkestingsvalg legges til grunn. De to valgene skal holdes klart atskilt.

(2) i kommuner med færre enn 30 personer i valgmanntallet. jf. § 39a, er det
ikke adgang til å motta stemmer til sametingsvalg på valgdagen.

Protokollering. Fastsettng av formular § 67 (4)

(4) Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet fastsetter formularer, der
administrative forhold, mottak og behandling av stemmegivninger og stemmesedler,
opptelling, valgoppgjør og kontroll skal protokolleres.

Fordeling av mandatene på valgkretsene § 67a (1)

(1) Fordeling av mandatene på valgkretsene skjer etter St. Laguës metode, jf. sameloven
§ 2-4. Samtlige 39 mandater til Sametinget skal fordeles på valgkretsene. Fordelingstallet
for valgkretsen ved mandatfordelingen mellom valgkretsene er antall manntallsførte i
valgkretsen. Sametingets valgmanntall pr. 30. juni i det år det sist ble avholdt
kommunestyre- og fylkestingsvalg legges til grunn.

i



Fornyings-, administrasjons- og kirkedeparementet
Januar 2011

Sametingsvalget - endringer i forskrift om valg ti Sametinget

Høringsinstaiiser:
Alle kommunene
Deparementene
Sainetinget, Ávjovárgeaidnu 50,9730 KÁRÁŠJOHKAKARASJOK

Sametingets gruppeledere:
Aslaksen, Marie Therese N. Aslaksen, Gjerdrumsgata 44, 2000 LILLESTRØM
OlafEliassen, Gåradakvatn, 9710 INDRE BILLEFJORD
K.ut Roger Hanssen, Ildskog, 9700 LAKSEL V
Ail Keskitalo, Álttluodda 20, 9520 GUOVDAGEAIDNU/KAUTOKEINO
Wily 0rnebak, 9143 SKIBOTN
Arbeiderpariets sametingsgruppe, Ávjovárgeaidnu 50,9730 KÁRÁŠJOHKAKARASJOK

Registrerte samepolitiske organisasjoner:

Árja vI Lái1á Susane V ars, Láhpoluoppal, 9520 GUOVDAGEAIDNU/KUTOKEINO
Senterpartiet vI Ivar Egeberg, P.b. 1191 Sentru, 0107 OSLO
Det norske Arbeiderpiirti vI Rune Solenes, Youngstorget 2 A, O 181 OSLO
Norske Samers Riksforbund, Postboks 173, 9521GUOVDAGEAIDNU/KAUTOKEINO

Høyre vI Kjell Reinsfeldt, Stortingsgata 200161 OSLO
Fremskrittspartiet vI Geir Almåsvold Mo, Karl Johans gate 25,0159 OSLO
Samefolkets Parti, Postboks 157,9730 KÁRÁŠJOHKARASJOK
Samenes Folkeforbund - samepolitisk enhet, vI Odd-Roar Strømme, Nordmoveien 236,
8530 BJERKVIK
Sosialistisk Venstreparti vI Edle Daasvand, Akersgata 35,0158 OSLO

Tilitsvalgte for listeforslag ved sametingsvalget 2009:
Senterpartiet vI Einar Johansen, Ivarjok, 9845 DEATNU/TANA
Det norske Arbeiderparti vI Per Ivar Henriksen, 9845 DEA TNU/TANA
Árja vI Sissel Gaup, Leavvajohka, 9845 DEATNU/TANA
Fremskrittspartiet vI Hans Eriksen, Kirkemo Sirma, 9845 DEATNU/TANA
Høyre v/Bror Sundstrøm, 9912 HESSENG
NSR og SaBs fellesliste vI Berit Ranveig Nilssen, Stuoravuonna, 9840
VUONNABAHT Al ARANGERBOTN
Samenes Folkeforbund vI Geir Vorren, Oscarsgate 26, 9800 VADSØ
Felleslista for østre valgkrets vI Harvik Hansen, Båteng, 9845 DEATNU/TANA
Ofelaš vI Janoš Trosten, Unjarga, 9840 VUONNABAHTAI ARAGERBOTN

Det norske Arbeiderpari vI Kjell H. Sæther, Lattošluohka 39,9730
KÁRÁŠJOHKARASJOK
Árja vI Laila Susanne Vars, Lahpo1uoppa1, 9520 GUOVDAGEAIDNU/KAUTOKEINO
Fremskrittspartiet vI Svein Ole Sandvik, Goalseluodda 5, 9520
GUOVDAGEAIDNU/KUTOKEINO
Høyre vI Eva Marie Johansen, Tamsøyringen 26, 9700 LAKSELV



Fastboendes liste vI Isak Mathis O. Hætta, Siinnaluodda 7,9520
GUOVDAGEAIDNUIKUTOKEINO
Johttisapmelaccaid Lista vI Per A Bæhr, Bredbuktnesveien, 9520
GUOVDAGEAIDNU/KAUTOKEINO
Kristelig Folkeparti vI Kristine G Grønmo, Latevuovdi 39, 9730
KÁRÁŠJOHKARASJOK
Venstre vI Klemet Klemetsen, Avži, 9520 GUOVDAGEAIDNUIKUTOKEINO

Norske Samers Riksforbund vISilje Karine Muotka, Raipasveien 24 M, 9516 ALTA
Senterpariet vIHe1ge Guttormsen, Lailafjellveien 10,9180 SKJERVØY
Det norske Arbeiderparti vlHilde Anita Nyvoll, Pynten 5, 9151 STORSLETT
Árja vlOdd Iver Sara, Skomakerberget 35,9517 ALTA
Fremskrittspariet vI Arhus Tørfoss, Holmen, 9151. STORSLETT
Høyre vIPer Arnesen, Fjordaveien 35A, 9610 RYPEFJORD
Sosialistisk Venstrepari vI Leif Birger Mækinen, Rafsbotnveien 106, 9517 ALTA
Samenes Folkeforbund vlHalldor Valde1and-Hansen, 9620 KVALSUND
Nordkalottfolket vlToril Baken Kåven, 9514 ALTA

Norske Samers Riksforbund vI Geir Tommy Pedersen, Nygårdvegen 2,9019 TROMSØ
Senterpariet vI Svein P. Pedersen, Nordmanvik, 9146 OLDERDALEN
Det norske Arbeiderparti vI Karin Karlsen, Perteng, 914 7 BIRTAVAR
Árja vI Frank Valø, Kjosen, 9060 LYNGSEIDET
Fremskrittspariet vI Aud Marhinsen, Olderdalsveien 108, 9146 OLDERDALEN
Høyre vI Terje Olsen, Postboks 2040, 9265 TROMSØ
Samenes Folkeforbund vI John Elvevoll, 9040 NORDKJOSBOTN

Norske Samers Riksforbund vI An-Mari Thomassen, Renså, 9445 TOVIK
Senterpartiet v/Kirsti Knutsen, Koreaveien 5, 8590 KJØPSVIK
Det norske Arbeiderpari vI Arold Paulsen, Dalslett, 9470 GRATANGEN
Fremskrittspartiet vI Ivar M. Simonsen, BertheusNormans Vei 7,8530 BJERKVIK
Samenes Folkeforbund vI Anders Thomas Andersen Myrnes, 8534 LILAND
Sjaddo vI Anders Urheimjr., 8274 MUSKEN

Norske Samers Riksforbund vI Ivar Toven, Alhusstrand, 7800 NAMSOS
Senterpariet vI Lars Toven, 7977 HØYLANDET
Det norske Arbeiderpari vI Mads Kappfjell, 7890 NAMSSKOGAN
Samenes Folkeforbund vI Jane Viktil, Øvre Vikti1, 7633 FROSTA
Åarje1-Saemiej Gie1h vI Ida Marie Bransfjell, 7590 TYDAL

Norske Samers Riksforbund vI Kari S. Lifjell, Flaskebekkveien 18, 1450 NESODDTANGEN
Samefolkets pari vI Birger Nymo, Normansgate 9, 0655 OSLO
Det norske Arbeiderpari vI Åse Niemi, Skomakergata 9,3040 DRAMMEN
Árja vI Rune Pettersen, Polarsvegen 12D, 2165 HVAM
Høyre vI Beathe Lile, Tiursvingen lOA, 1407 VINTERBRO
Samenes Folkeforbund vI Mindor Elvemo, Risabergvegen 39,4056 TANANGER
Samer bosatt i Sør-Norge vI Krstin Mariane Stormo, Trondheimsveien 15B, 05600SLO


